
UCHWAŁA NR XXIII/214/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnienie miejsca do pochówku na cmentarzach komunalnych 
Gminy Szydłowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), art.7 ust. 1-3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1590) Rada Gminy Szydłowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy 
Szydłowo: 

1) opłata za udostępnienie miejsca pochówku w grobie ziemnym na 20 lat wnoszona jest w kwotach: 

a) opłata za miejsce pochówku jednoosobowe – 550 zł, 

b) opłata za miejsce pochówku dwuosobowe w poziomie – 800 zł, 

c) opłata za miejsce pochówku dwuosobowe w pionie – 640 zł, 

d) opłata za miejsce pochówku dziecięce - osoba do lat 6 – 450 zł, 

e) opłata za miejsce pochówku urnowego – 450 zł 

2) opłata za udostępnienie miejsca pochówku w grobie murowanym wnoszona jest w kwotach: 

a) pod grobowiec pojedynczy – 950 zł, 

b) pod grobowiec podwójny w poziomie – 1200 zł, 

c) pod grobowiec podwójny w pionie – 1000 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/223/09 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, stosowanych na cmentarzach komunalnych Gminy 
Szydłowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 193, poz. 3339 i z 2023 r. poz. 1688). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Uzasadnienie  

W związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy o samorządzie gminy, gminy są zobowiązane do zaspokojenia 
potrzeb własnych mieszkańców, które obejmują sprawy związane z cmentarnictwem. Zgodnie z ustawą 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do 
właściwego wójta. Na podstawie art. art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego decydują o wysokości cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

Przedmiotowa uchwała została przygotowana w związku z potrzebą zaktualizowania wysokości opłat, tak 
aby ich wysokość sfinansowała nakłady ponoszone na utrzymanie cmentarzy. 


	UCHWAŁA NR XXIII/214/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


